

# DZIENNIK ŁÓDZKI

### Dziś Plenum KW PZPR

Dziś w sali konferencyjnej KW PZPR w Łodzi, przy Al. Kościuszki 111/113, na IV piętrze odbędzie się kolejne plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR.

Porządek obrad: „Sytuacja w zakresie zaspokajania usług dla rolnictwa oraz kierunki ich rozwoju”.

Początek obrad o godzinie 16.

### Izraelskie prowokacje wobec Jordani i ZRA

W niedzielę o godzinie 22.30 czasu miejscowego wojska izraelskie dokonały kolejnej prowokacji w dolinie Jordanu w pobliżu Al-Manszija. Podczas wymiany ognia z broni palnej i miotaczy min, strona jordan ska nie poniosła żadnych strat.

W strefie Kanalu Sueskiego w niedzielę dwukrotnie doszło do wymiany ognia artyleryjskiego między wojskami izraelskimi i egipskimi. Jak oświadczył rzecznik wojskowy ZRA, incydenty rozpozwały się około południa na północ od Ismailii, następnie wymiana ognia z ciężkiej broni objęła okolice El-Kantary. Na początku izraelskich wybuchy pożary.

## Międzynarodowa narada partii komunistycznych i robotniczych zakończyła dyskusję nad pierwszym punktem porządku dziennego

Międzynarodowa narada partii komunistycznych i robotniczych zakończyła w poniedziałek dyskusję nad pierwszym punktem porządku dziennego — zadania walki przeciwko imperializmowi na obecnym etapie oraz jedność działania partii komunistycznych i robotniczych i wszystkich sił antyimperialistycznych.

Uczestnicy narady, której prace toczą się od 5 czerwca w Wielkim Pałacu Kremlovskim w Moskwie, wysłuchali przemówień przedstawicieli wszystkich 75 partii uczestniczących w naradzie.

Partii Komunistycznej Boliwii, przedstawiciel Komunistycznej Partii Puerto Rico, przedstawiciel Ludowej Partii Panamy i przewodniczący Partii Komu (Dalszy ciąg na str. 2)

### Kpt. Leonid Teliga odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski

Przewodniczący Rady Państwa, marszałek Polski — Marian Spychalski dokonał w poniedziałek aktu dekoracji sławnego polskiego żeglarskiego kpt. Leonida Teliga — Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, nadanym mu przez Radę Państwa za samotny rejs dookoła świata — wyczyn, którym

rozświetlił imię Polski i żeglarską polską. Wręczając odznaczenie przewodniczący Rady Państwa wyraził radość ze spotkania z Leonidem Teligą przy okazji wręczenia mu wysokiego odznaczenia państwowego. Niecodzienne to wydarzenie — podkreślił — Marian Spychalski — że człowiek dzięki swemu charakterowi dokonuje wyczynu na miarę międzynarodową. Opływając na swym jachcie kule ziemską kaptan Teliga nie tylko rozświetlił imię naszych żeglarzy. Reprezentował on zarazem Polską Rzeczpospolitą Ludową, jako kraj poważnej i stale rosnącej gospodarki morskiej, kraj rozwiniętego budownictwa okrętowego, kraj ludzi morza i dużej kultury morskiej, kraj, który szeroko wyszedł na oceany świata.

Za zaszczytne wyróżnienie nasz sławny żeglarz podziękował po żołniersku: „Ku chwale ojczyzny”.

### Klaus Schuetz złożył wizytę St. Jędrzychowskiemu

16 bm. nadburmistrz Berlina zachodniego Klaus Schuetz złożył wizytę członkowi Biura Politycznego KC PZPR, ministrowi spraw zagranicznych PRL Stefanowi Jędrzychowskiemu, który odbył z nim rozmowę.

### Nadburmistrz Berlina zach. odwiedził Warszawę

Wczoraj nadburmistrz Berlina zachodniego Klaus Schuetz zwieził do Warszawy. Klaus Schuetz złożył wizytę pod pomnikiem Bohaterów Warszawy i pod pomnikiem Bohaterów Getta oraz wiązań kwiatów w Muzeum Męczeństwa przy Al. I Armii WP. Następnie złożył on wizytę kurtuazyjną przewodniczącemu Prezydium Stołecznej Rady Narodowej Jerzemu Majewskiemu, a następnie — wiceministrowi kultury i sztuki Kazimierzowi Rusinkowi.

W godzinach popołudniowych nadburmistrz Klaus Schuetz udał się przez Poznań w drogę powrotną do Berlina zachodniego.

### Zamiast ryb złowili... okręt podwodny

Dwaj rybacy angielscy wrócili ostatnio z niezwykłym połowem. W ich sieciach znalazł się okręt podwodny o wadze 2.000 ton. Obecnie zastanawiają się oni w jakiej formie zwrócić się do marynarki brytyjskiej o odszkodowanie za zniszczone sieci.

### Już w nadchodzący czwartek w „Dzienniku Łódzkim”

LIT „Łódzki Informator Turystyczny”. Na 16 stronach wszystko o turystyce w Łodzi i w województwie. Cena, jak zwykle, 50 gr. Do nabycia we wszystkich kioskach „Ruchu” (Dalszy ciąg na str. 2)

### Śmierć brytyjskiego marszałka

W poniedziałek zmarł w szpitalu Wexham Park pod Londynem brytyjski marszałek, lord Alexander of Tunis, jeden z czołowych dowódców brytyjskich w okresie II wojny światowej. Zmarły liczył 77 lat. Przyczyną śmierci było uszkodzenie aorty.

### R. Zieliński wygrał XXIV wyścig „Dziennika Łódzkiego” i Gwardii

Tegoroczny wyścig kolarski „Dziennika Łódzkiego” i Gwardii był doskonale zorganizowaną imprezą. Niestety nie dopisała pogoda. W drugiej fazie wyścigu zaczął padać deszcz. Pogoda poprawiła się znacznie, gdy zawodnicy kończyli ostatnie kilometry. Dojechała natomiast frekwencja. Na starcie stanęli kolarze z Wyścigu Pokoju, reprezentanci Kuby oraz cała nasza czołówka kolarzy.



Prezes KS Gwardia płk. H. Biłski wkłada zwycięzcy XXIV wyścigu „Dziennika Łódzkiego” i Gwardii — R. Zielińskiemu laurowy wieniec. Foto — A. Wach

Wprowadzenie poprawek do regulaminu wyścigu głównego przy czyniło się do uatrakcyjnienia walki. Chcąc odnieść zwycięstwo trzeba walczyć od pierwszego aż do ostatniego okrążenia. Punktacja objęta została nie tylko lotne finisze, ale wszystkie okrążenia. Ten stan rzeczy należy utrzymać w przyszłości. Jest to niewątpliwie wyścig bardzo trudny. Wymaga od kolarzy doskonałej kondycji i szybkości. W pierwszej fazie wyścigu za-

## Georges Pompidou — prezydentem — 1/3 społeczeństwa francuskiego

„Humanite” o wyborach Depesza generała de Gaulle’a

Kandydat gaulistów Georges Pompidou, który przez 6 lat był premierem generała de Gaulle’a, zwyciężył w niedzielę w drugiej turze wyborów prezydenckich. Jest on trzecią w historii Francji głową państwa wybraną w powszechnym głosowaniu. Pompidou wprowadzi się do Pałacu Elizejskiego prawdopodobnie w piątek 20 czerwca, po ogłoszeniu przez Radę Konstytucyjną oficjalnych wyników dzisiejszej elekcji.

Procent wyborców, którzy wstrzymali się od głosu, świadczą iż apel Francuskiej Partii Komunistycznej znalazł szerokie echo w społeczeństwie, praktycznie rzecz biorąc — co trzeci wyborca wstrzymał się od głosu, bądź głosował przy użyciu białych kartek. Pompidou wybrany więc został prezydentem Francji przez niewiele ponad 1/3 społeczeństwa.

W poniedziałkowym numerze „Humanite” ukazał się artykuł wstępny Rene Andrieu, w którym czytamy: Pompidou został wybrany w związku z podziałem lewicy. Niektórzy stratedzy SFIO mogą być zadowoleni: odrzucając naszą propozycję w sprawie wspólnej kandydatury zagrali na ta krzyż następcy de Gaulle’a, tak samo jak w innych okolicznościach utworzili oni drogę generalową.

### Antyamerykańskie demonstracje w Japonii

W niedzielę 40.000 Japończyków wzięło udział w demonstracjach przeciwko wojnie w Wietnamie i układowi bezpieczeństwa ze Stanami Zjednoczonymi.

Ulicami Tokio, Osaki, Fukusima i innych miast japońskich przeszły tysiące demonstrantów. W Osace i Fukusima obrzucono kamieniami kwatery policji. Był to wyraz protestu przeciwko przeprowadzonym ostatnio aresztowaniom.

### W 50 rocznicę proklamowania słowackiej Republiki Rad

Premier rządu Słowacji, Peter Colotka, wygłosił 15 bm. w Przewodzie przemówienie z okazji 50 rocznicy proklamowania Słowackiej Republiki Rad. Przypomni on, że była to pierwsza próba ustalenia dyktatorstwa proletariatu na terytorium Czechosłowacji, próba rozwiązania skomplikowanych problemów po pierwszej wojnie światowej na zasadach socjalizmu i proletariackiego internacjonalizmu.

### Partyzanckie rakiety na bazę wojsk USA w Wietnamie południowym

W poniedziałek rano partyzanci południowowietnamscy zatakowali z rakiet kalibru 122 mm dużą bazę lotniczą amerykańskiego Tan Son Nhut w pobliżu Sajgonu. Ponadto patriotci ostrzelali 25 innych amerykańskich i reżimowych obiektów wojskowych. Wg rzecznika amerykańskiego 8 ataków zostało uznanych za „poważne”.

W nocy z niedzieli na poniedziałek pod osłoną ognia z moździerzy partyzanci przerwali zasieki i wdarli się do są-

7 osób zabitych, 14 rannych

### Katastrofa kolejowa pod Kościerzyną



Na zdjęciu: rozbite pociągi na miejscu wypadku. CAF — Kosycarz - telefoto

15 bm. w godzinach popołudniowych miała miejsce tragiczna katastrofa kolejowa pod Kościerzyną w woj. gdańskim. W jej wyniku 7 osób zginęło, a 14 rannych odwieziono do szpitala. Zderzyły się dwa pociągi — osobowy zjadający z Kościerzyny do Gdyni i towarowy jadący z przeciwną.

### Tragiczny wypadek pod Kutnem

15 bm. w godzinach wieczornych zdarzył się pod Kutnem tragiczny wypadek. W samochodzie osobowym zginęli powracający z Międzynarodowych Targów Poznańskich: Dumitru Usturoi — wiceprzewodniczący Państwowego Komitetu Planowania Socjalistycznej Republiki Rumunii, Władysław Jaguszyn — zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów PRL, Henryk Halaś — starszy radca w Komisji Planowania przy Radzie Ministrów PRL oraz Władysław Calka — kierowca.

### Kondolencje

W związku z tragicznym zgonem wiceprzewodniczącego Państwowego Komitetu Planowania Socjalistycznej Republiki Rumunii, Dumitru Usturoi, przez Radę Ministrów Józef Cyrankiewicz wystosował depeszę w wyrazami żalu i współczucia na ręce przewodniczącego Rady Ministrów Socjalistycznej Republiki Rumunii Iona Gheorghiu Maurera.

16 bm. w godzinach rannych przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Józef Kulesza złożył na ręce ambasadora Socjalistycznej Republiki Rumunii — Tiberiu Petrescu kondolencje w związku z tragiczną śmiercią Dumitru Usturoi.

### Brandt za rokowaniami ogólnoniemieckimi przed europejską konferencją w sprawie bezpieczeństwa

Federalny minister spraw zagranicznych Willy Brandt wypowiedział się w poniedziałek za rozmowami ogólnoniemieckimi przed zwołaniem ogólnoeuropejskiej konferencji w sprawie bezpieczeństwa. Przemawiał on na kongresie międzynarodowej socjalistycznej w Eastbourne. Brandt postulował rokowania między obu częściami Niemiec, na równych prawach i bez dyskryminacji. Zdaniem Brandta ogólnoeuropejska konferencja w sprawie bezpieczeństwa nie osiągnie, po zwycięstwach, jeśli nie nastąpi uregulowanie stosunków wewnętrznie niemieckich. Kolejne przemówienie wprowadzające do dyskusji na temat sytuacji międzynarodowej, wygłosił min. spraw zagranicznych Włoch, Pietro Nenni. Poparł on propozycję zwołania konferencji na temat bezpieczeństwa europejskiego, otwartej dla wszystkich, z udziałem ZSRR i USA. Nenni zwrócił uwagę na konieczność walki z dyktatorami w Europie zachodniej, wymieniając jako przykład Grecję. Premier Wilson wyraził nadzieję na współpracę Francji z innymi państwami nuklearnymi, ubolewając, że kraj ten wycofał się na dłuższy czas z wielu dziedzin współpracy między krajami kapitalistycznymi.









